

PATVIRTINTA
Direktorės
2025 m. vasario 18 d.
įsakymu Nr. 1.6-0105 (1.5)

TEISĖS STUDIJŲ KRYPTIES STUDIJŲ PROGRAMŲ
Teisė (6531KXX002), Teisė ir teisės saugos institucijos (6531KXX003)
IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukščiosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai, turinys	1.1. Didinti Klaipėdos ir Vilniaus filialų bendradarbiavimo skaidrumą	1.1.2. Organizuojami susitikimai ir bendri teisės katedros posėdžiai su Vilniaus mokyimo skyriumi	Organizuoti 2023-08-31, 2024-01-19, 2024-01-30, 2024-06-26, 2024-08-28, 2024-10-03, 2024-12-17, 2025-01-15 teisės katedros posėdžiai kartu su Vilniaus mokyimo skyriumi, kuriuose siekiama spręsti susidariusias problemas, aptarti katedros veiklos planus ir kitus katedrai svarbius klausimus. Taip pat organizuojami pedagogų posėdžiai du kartus per metus ir kartą per metus kokybė diena, kurių metu vykdomi bendri pranešimai ir posėdžiai Vilniaus mokyimo skyriuje.	
	1.2. Praktikos reikalavimai ir jiąka neturėtų nusverti akademinio požiūrio	1.2.1. Pastiekiant socialinius partnerius peržiūrini dėstomi dalykai ir skirtos akademinės valandos	Organizuoti susitikimai su socialiniais partneriais: 2023-05-18, 2023-11-13, 2024-12-02 kurių metu diskutuota apie praktines ir teorines dėstomų dalykų akademines vandas. Peržiūrėti teisės studijų krypties planai, kurie atitinka teisės krypties aprašo reikalavimus, įvestas naujas laisvai pasirenkamas dalykas įvykio vietos apžūta.	
	1.3. Skatinti rinktis baigiamųjų darbų temas, kurios nėra glaudžiai susijusios su regionu.	1.3.1 Baigiamųjų darbų temas kartu su katedros dėstytojais peržiūrėti ir atnaujinti išskeliant aktualias baigiamųjų darbų temas Lietuvos teisinei sistemai.	Vykusių susitikimų su socialiniais partneriais metu buvo aptariamai reikalingi ir svarbūs moksliniai tyrimai, baigiamųjų darbų temos atnaujinamos kasmet, paskutinis atnaujinimas 2025 m. rugpjūčio 28 d. protokolu teisės katedroje Nr. 2.11-23(2.10).	
	2.1. Parengti strateginį veiksmų planą, siekiant toliau plėtoti žurnalą „Vadyba“, kad jis būtų indeksuojamas daugiau ir aukštesnio lygio tarptautinėse ir vietinėse duomenų bazėse.	2.1.1. Numatyti mokslo žurnalo „Vadyba“ plėtojimo planą. 2.1.2. Populiarinti „Vadyba“ žurnalą gerinant žurnalo turinio kokybę, užtikrinti, kad žurnalas būtų indeksuojamas prestižinėse duomenų bazėse	Šiuo metu rengiama nauja 2025-2030 m.m. Kolegijos strategija, kurios vienas iš tikslų yra nusimatyti mokslo žurnalo „Vadyba“ plėtojimo planą. 2025 m. „Vadyba“ žurnalas pateiktas į prestižines duomenų bazes indeksavimui.	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąrašas	2.2. Panaikinti sistemą, kai studentai gauna papildomą įvertinimą už baigiamąjį darbą dėl	2.2.1.Panaikinti sistemą, kai studentas gauna papildomą įvertinimą už dalyvavimą Kolegijos organizuojamoje studentų konferencijoje.	Apšvarščius ir pasitarus su kolegijos vadovybe 2024.12.04 teisės katedros protokolo Nr. 2.11-31(2.10) buvo priimtas sprendimas teisės studijų	

to, kad ji pristatė LTVK organizuotoje studentų konferencijoje.			programose panaikinti tvarką, dėl papildomo vieno balo pridėjimo, už dalyvavimą LTVK organizuojamoje studentų konferencijoje.	
2.3. Aukštosios mokyklos viduje vykstančiuose kvalifikacijos tobulinimo kursuose akademiniam personalui pasiūlyti specialų kursą, skirtą tarptautinei leidybos veiklai gerinti.		2.3.1. Kasmet organizuoti dėstytojams mokymus, didinti jų kvalifikacijos kėlimą. Organizuoti mokymus skirtus tarptautinei leidybos veiklai gerinti	2024 m. pavasario semestre vyko vidiniai mokymai dėstytojams dėl mokslinės veiklos, mokslinių straipsnių rašymo rekomendacijų. 2024 m. rugsėjo – sausio mėn. buvo organizuojami anglų kalbos vidiniai mokymai dėstytojams. 2024 m. lapkričio – 2025 m. sausio mėn. buvo organizuojami „Pedagogikos, psichologijos ir dalyko didaktikos“ kursai dėstytojams. 2024 m. buvo organizuojamas seminaras dėl vykdomos mokslinės veiklos. 2024 m. buvo organizuojami MOODLE kursų mokymai dėstytojams. 2024 m. organizuojamas mokslo populiarinimo renginys „Skaitmeninių technologijų naudojimas tvaraus verslo modelių, finansų, ekonomikos, vadųbos, žmogų išteklių ir teisės srityje“. 2024 m. organizuojamas mokslo populiarinimo renginys FINTECH talkynas versle“ ir „Kibernetinis saugumas“.	
2.4. Įdiegti mechanizmą, kuris leistų aiškiai subalansuoti Klaipėdos ir Vilniaus padalinių mokslinių tyrimų veiklos kokybę ir įsitraukimo lygį.		2.4.1. Didinti teisės katedros Vilniuje mokslinių publikacijų ir mokslinės veiklos kokybę, apjungiant Vilniaus ir Klaipėdos dėstytojus kartu vykdyti mokslinę veiklą, taikant bendrus kokybės vertinimo kriterijus.	Po kiekvieno pusmečio atliekamas su kiekvienu dėstytojų individualus pokalbis dėl atliktos mokslinės veiklos ir įsipareigojimų. Taip pat dėstytojų atestacijos metu atsižvelgiama į dėstytojo vykdomą mokslinę veiklą. 2024 m. Vilniaus mokyimo skyriaus dėstytojai parengė tris mokslinius straipsnius, dalyvavo 4 tarptautinėse konferencijose. Vilniaus mokyimo skyriaus studentai kartu su Klaipėdos mokyimo skyriaus studentais dalyvavo 3 bendruose moksliniuose renginiuose: 2024 m. balandžio 26 d. vyko studentų stumpoziumas; 2024 m. gruodžio 9 d. kartu su Policijos departamentu organizuotas Antikorupcijos konkursas Vilniuje ir Klaipėdoje; 2024 m. gruodžio 17 d. Lietuvos verslo kolegijoje vyko Vilniaus mokyimo skyriaus ir Klaipėdos mokyimo skyriaus Teisės studijų programų debatai. Studentai kartu dalyvavo 2 išvystamiose paskaitose.	

3. Studentų priėmimas ir parama	3.1. Iširti studentų judumo sąlygas, įsitikinant, jog jos atitinka studentų poreikius. Skatinti daugiau trumpalaikio judumo galimybių studentams.	3.1.1. Kartu su studentų atstovybe ir Erasmus+ koordinatorė organizuoti susitikimus su Erasmus+ mobilumo programoje dalyvavusiais studentais pasidalinant gerąja patirtimi. 3.1.2. Interneto svetainėje periodiškai atnaujinti informaciją apie galimybes dalyvauti Erasmus+ mobilumo programoje. 3.1.3. Organizuoti 2 susitikimus per mokslo metus su tarptautinių projektų skyriaus vadove ir katedros vedėja dėl informacijos apie Erasmus+ galimybes	2024 m. į praktiką pagal Erasmus+ programą išvyko dvi teisės studijų krypties studentės. Kartu su studentų atstovybe organizuojami susitikimai su Erasmus+ mobilumo programoje dalyvavusiais studentais pasidalinant gerąja patirtimi. Interneto svetainėje periodiškai atnaujinama informacija apie galimybes dalyvauti Erasmus+ mobilumo programoje. 2024 m. įvykdyti du susitikimai per mokslo metus su tarptautinių projektų skyriaus vadove ir katedros vedėja dėl informacijos apie Erasmus+ galimybes Kartą per ketvirtį peržiūrėta ir atnaujinama aktuali informacija LTVK svetainėje pasidalinant gerąja Erasmus+ patirtimi ir informacija apie išvykimo tvarką. 2024 m. rugpjūčio mėnesį studentai dalyvavo NORDPLUS Intensive Course „Sustainable Mindset in Entrepreneurship“ tarptautiniame mainų projekte. 2024 m. peržiūrėti iššestinių ir nuolatinių studijų studentų tvarkaraščiai, kurie dar kartą patvirtino, kad studijos vykdomos atskirai, iššestinių studentams - sesijomis, nuolatinių studentų paskaitos kiekvieną darbo dieną. Nuo 2024 m. rugsėjo mėn. įsigaliojo nauja tvarka, dar aiškesnė, tvarkaraščiai bus sudaromi ne vienam pusmečiui, o visiems metams.	
	3.2. Sukurti atskirus individualius studijų tvarkaraščius iššestinių studijų studentams, nes jie negali lankyti užsėdiminių kartu su nuolatinių studijų studentais.	3.2.1. Sukurti atskirus individualius studijų tvarkaraščius iššestinių studijų studentams, nes jie negali lankyti užsėdiminių kartu su nuolatinių studijų studentais.		
	3.3. Skaidinti studentų skundų nagrinėjimą, mažinti hierarchijos tvarką kolegijoje.	3.3.1. Informuoti studentų atstovybę apie viešąją studentams dėl skundų pateikimo ir nagrinėjimo tvarką. 3.3.2. Kiekvieno mėnesio susitikimo metu informuoti studentus apie skundų nagrinėjimo tvarką		

2024 m. į praktiką pagal Erasmus+ programą išvyko dvi teisės studijų krypties studentės.
Kartu su studentų atstovybe organizuojami susitikimai su Erasmus+ mobilumo programoje dalyvavusiais studentais pasidalinant gerąja patirtimi.
Interneto svetainėje periodiškai atnaujinama informacija apie galimybes dalyvauti Erasmus+ mobilumo programoje.
2024 m. įvykdyti du susitikimai per mokslo metus su tarptautinių projektų skyriaus vadove ir katedros vedėja dėl informacijos apie Erasmus+ galimybes
Kartą per ketvirtį peržiūrėta ir atnaujinama aktuali informacija LTVK svetainėje pasidalinant gerąja Erasmus+ patirtimi ir informacija apie išvykimo tvarką.
2024 m. rugpjūčio mėnesį studentai dalyvavo NORDPLUS Intensive Course „Sustainable Mindset in Entrepreneurship“ tarptautiniame mainų projekte.
2024 m. peržiūrėti iššestinių ir nuolatinių studijų studentų tvarkaraščiai, kurie dar kartą patvirtino, kad studijos vykdomos atskirai, iššestinių studentams - sesijomis, nuolatinių studentų paskaitos kiekvieną darbo dieną.
Nuo 2024 m. rugsėjo mėn. įsigaliojo nauja tvarka, dar aiškesnė, tvarkaraščiai bus sudaromi ne vienam pusmečiui, o visiems metams.

			supažindina studentus dėl skundų nagrinėjimo tvarkos. Organizuojamos katedrų popietės nuotoliniu būdu kiekvieną mėnesį, primenant skundų nagrinėjimo tvarką. Studentų atstovybė viešina studentams informaciją apie skundų nagrinėjimo tvarką ir primena studentams, kur jie gali kreiptis.	
	3.4. Veiksmingiau reklamuoti studentams teikiamą psichologinę pagalbą	3.4.1. Viešinti teikiamą studentams psichologinę pagalbą	2024 m. Vilniaus ir Klaipėdos mokyimo skyriuose Kolegijos patalpose išskabinta informacija apie psichologinę pagalbą studentams. Taip pat ši informacija pasidalinta Kolegijos pagrindiniame puslapyje https://lvk.lt/studijos-daugiau/ Kas mėnesį studentų atstovybė atnaujina informaciją LTVK puslapyje. Per rugsėjo mėnesio adaptacinę savaitę apie tai kalba ir dalinasi informacija Kolegijos pavaduotoja studijoms ir kokybei ir katedros vedėja. Kiekvieną mėnesį apie tai per katedros vedėjos popietę primena katedros vedėja.	
	4.1. Sukurti pagrindą Vilniaus regiono socialinių partnerių įtraukimui	4.1.1. Vilniaus mokyimo skyriuje per metus pasirašyti po dvi naujas bendradarbiavimo sutartis, plėtojant regiono socialinių partnerių įsitraukimą. 4.1.2. Kasmet per socialinių partnerių dieną, kviesi naujus socialinius partnerius, naujai įsidarbinusius dėstytojus	I katedros stebėsenos rodiklius įtraukas Vilniaus mokyimo skyrius, kuris per pusmetį turi asirašyti ir bendradarbiauti su naujais socialiniais partneriais. 2024 metais planas įvykdytas, pasirašytos dvi bendradarbiavimo sutartys. Kasmet per socialinių partnerių dieną, kviečiami nauji socialiniai partneriai, dėstytojai. Bendradarbiavimas pradedamas plėtoti su Vilniaus miesto apylinkės teismu.	
4. Studentų pasiekimai ir absolventų įsidarbinamumas	4.2. Iširti Vilniaus regiono rinkos poreikius, kurie pagrįstų Vilniaus padalinio atidarymą	4.2.1. Kartą per metus atlikti absolventų ir darbdavių apklausą dėl įsidarbinamumo ir Vilniaus regiono rinkos teisininkų poreikio.	Kasmet atliekama absolventų apklausa ir darbdavių apklausa apie reikalingas įgyti kompetencijas ir apie studijų krypties programų poreikį. Atlikta analizė parodė, kad 2025 m. šiuo metu iš viso Vilniaus regione trūksta 106 teisininkų (83 teisininkai privačiose įmonėse; antstolio padėjėjas – 6; Jūristas – 6; Jaunesnysis teisininkas – 3; Advokato padėjėjas – 5; Teisininko padėjėjas – 1; Teisės specialistas – 1; Notaro padėjėjas – 1.	
	4.3. Sukurti daugiau studijų programų, atitinkančių Klaipėdos rinkos poreikius, atsižvelgiant į regiono darbo rinkos specifiką	4.3.1. Sukurti Klaipėdos rinkos poreikius atitinkančią studijų programą 2027 m.	Planuojama parengti naują studijų programą susijusią su jūrine teise.	

5. Dėstytojai	5.1. Subalansuoti mokslinį ir akademinį mokymą ir vengti praktikos dominavimo.	5.1.1. Pasitelkiant socialinius partnerius peržiūrėti dėstomi dalykai ir skirtos teorinės ir praktinės valandos	Organizuoti susitikimai su socialiniais partneriais ir teisės katedros dėstytojais: 2023-05-18, 2023-11-13, 2024-12-02 kurių metu diskutuota apie praktines ir teorines dėstomų dalykų akademines valandas. Peržiūrėti teisės studijų krypties planai, kurie atitinka teisės krypties aprašo reikalavimus.	
6. Studijų materialieji ištekliai	6.1. Atnaujinti biblioteką, papildant ją modernesniais leidinių rinkiniais. Plėtoti finansavimo išteklių strategiją, daugiau dėmesio skiriant teisiniams šaltiniams, mokslinei ir praktinei medžiagai, suteikiančiai žinių studentams ir dėstytojams.	6.1.1. Prenumeruoti INFOLEX teisinę duomenų bazę. Nuolat atnaujinti biblioteką ir skaityklą naujais leidiniais ir aktualia teisine literatūra. 6.1.2. Vilniaus mokyimo skyriuje įrengti studentams prieinamą skaityklą su moksline publikacija ir INFOLEX duomenų base.	Kasmet prenumeruojama INFOLEX duomenų bazė, kurios darbo vietos pajungtos bibliotekos skaitykloje. 2024 m. Vilniaus mokyimo skyriuje įrengta skaityklą, įrengimui skirtos lėšos 227,20 Eurų. Skaitykla Vilniaus mokyimo skyriuje papildyta naujais kodeksais, moksline literatūra, metodinėmis priemonėmis. Kasmet teisės katedros vedėjos ir dėstytojų rekomendacijomis atnaujinama skaitykla ir biblioteka.	
	7.1. Skatinti esamus horizontaliojo valdymo mechanizmus.	7.1.1. Glaudžiai bendradarbiauti su katedros vedėju, dėstytojais, studentais ir išoriniais partneriais, taikant horizontalaus valdymo principus. 7.1.2. Skatinti teisės katedros dėstytojus, studentus įgyvendinant motyvacinę sistemą.	Skelbiamos katedrų vedėjų konsultacijų popietės, katedrų dėstytojų konsultavimo laikai. Du kartus metuose organizuojamos soc. partnerių dienos. 2024 m. patvirtinta skatinimo motyvacijos sistema. Teisės katedros vedėjos teikimu darbo užmokesčio padidintas teisės katedros 3 dėstytojų.	
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	7.2. Skatinti LTVK Akademinės etikos komiteto veikimą, vaidmenį ir mechanizmus, kuriais galima kreiptis į LTVK Akademinės etikos komitetą.	7.2.1. Įvertinti Akademinės etikos komiteto procedūrų aiškumą. 7.2.2. Sukurti skaidrias ir patogias priemones pranešti apie etikos pažeidimus Akademinės etikos komitetui.	Peržiūrėti Akademinės etikos komisijos nuostatus ir Lietuvos verslo kolegijos administracijos ir studentų ginčų nagrinėjimo komisijos nuostatus. Atnaujinti Akademinės etikos komisijos nuostatus, atsižvelgiant į Kolegijos Studentų atstovybės pastabas ir Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos pateiktą informaciją (2025 m. I pusmėis). Į LTVK Akademinės etikos komitetą galima kreiptis tiesiogiai, telefonu, el. paštu. Kolegijoje sukurta anoniminė skundų dėžutė, kur studentai gali pateikti savo skundus.	
	7.3. Stiprinti Vilniaus mokyimo skyriaus studentų atstovybę, suvokiant ją kaip jungtį tarp studentų ir LTVK.	7.3.1. Sukurti Vilniaus mokyimo skyriuje studentų atstovybę, siekiant bendradarbiavimo tarp Vilniaus ir Klaipėdos mokymų skyrių	2024 m. Vilniaus mokyimo skyriuje sukurta studentų atstovybė, kuri bendradarbiauja su Klaipėdos studentų atstovybe.	

		2024 m. tarp Vilniaus ir Klaipėdos studentų atstovybių kartu organizuoti teisinių debatai; 2024 m. tarp Vilniaus ir Klaipėdos studentų atstovybių kartu organizuota fuksų stovykla 2024 m. tarp Vilniaus ir Klaipėdos studentų atstovybių kartu įgyvendintas antikorupcijos renginys 2024 m. organizuotos bendros išvykstašiosios paskaitos, ekskursijos, studentų konferencijos ir kt. Kartu su Klaipėdos padalinio studentų atstovybe dalyvauja Lietuvos studentų sąjungos asamblėjos veikloje; Vilniaus mokyimo skyriaus studentų atstovybė įtraukiama į mokslinio simpoziumo organizavimą ir dalyvavimą; Nuo 2024 m. rugsėjo mėn. organizuojamas kasmetinis renginys tarp Klaipėdos padalinio ir Vilniaus mokyimo skyriaus teisės studentų „Protmūšis“ kasmet lapkričio mėnesį.	
--	--	--	--

Teisės katedros vedėja doc. Renata Šliažienė

Pareigos, vardas, pavardė

parašas

2025-03-17

data